QUYẾT ĐỊNH
Về việc chấp thuận phương án phân phối lợi nhuận năm 2020

của Quỹ bảo lãnh tín dụng cho doanh nghiệp nhỏ và vừa Thanh Hóa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 34/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 3 năm 2018 của
Chính phủ về việc thành lập, tổ chức và hoạt động của Quỹ bảo lãnh tín dụng
cho doanh nghiệp nhỏ và vừa;

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BTC ngày 18 tháng 3 năm 2019 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính về việc hướng dẫn cơ chế quản lý tài chính và đánh giá
hiệu quả hoạt động của Quỹ Bảo lãnh tín dụng cho doanh nghiệp nhỏ và vừa;
 Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 791/STC-TCDN ngày 18
tháng 02 năm 2022 về việc chấp thuận phương án phân phối lợi nhuận năm
2020 của Quỹ bảo lãnh tín dụng cho doanh nghiệp nhỏ và vừa.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận phương án phân phối lợi nhuận năm 2020 của Quỹ
bảo lãnh tín dụng cho doanh nghiệp nhỏ và vừa Thanh Hóa, với nội dung sau:

1. Lợi nhuận sau thuế năm 2020:                    2.034.826.182 đồng
(Bằng chữ: Hai tỷ, không trăm ba mươi tư triệu, tám trăm hai mươi sáu

nghìn, một trăm tám mươi hai đồng.)
2. Chấp thuận phương án phân phối lợi nhuận năm 2020 như sau:
- Trích quỹ đầu tư phát triển:          1.322.772.483 đồng
(Bằng chữ: Một tỷ, ba trăm hai mươi hai triệu, bảy trăm bảy mươi hai

nghìn, bốn trăm tám mươi ba đồng.)
- Trích quỹ dự phòng tài chính:                            406.965.236 đồng
(Bằng chữ: Bốn trăm lẻ sáu triệu, chín trăm sáu mươi lăm nghìn, hai trăm

ba mươi sáu đồng.)

ỦY BAN NHÂN  DÂN
TỈNH THANH HOÁ

Số:          QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2022 676 22           02

2

- Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi:                   173.788.463 đồng
(Bằng chữ: Một trăm bảy mươi ba triệu, bảy trăm tám mươi tám nghìn,

bốn trăm sáu mươi ba đồng.)
- Trích quỹ thưởng người quản lý:                           131.300.000 đồng

(Bằng chữ: Một trăm ba mươi mốt triệu, ba trăm nghìn đồng.)
 Điều 2. Tổ chức thực hiện.
 1. Quỹ bảo lãnh tín dụng cho doanh nghiệp nhỏ và vừa Thanh Hóa thực
hiện việc trích lập các quỹ đảm bảo đúng các quy định hiện hành của pháp luật;
báo cáo UBND tỉnh những vấn đề vượt thẩm quyền.
 2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị có liên quan,
có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát Quỹ bảo lãnh tín dụng cho doanh
nghiệp nhỏ và vừa Thanh Hóa thực hiện phân phối lợi nhuận và quản lý, sử
dụng, trích lập các quỹ theo đúng quy định hiện hành của pháp luật; đồng thời,
chịu trách nhiệm với nội dung thẩm định đề nghị phê duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Chủ tịch, Giám

đốc, Kiểm soát viên Quỹ bảo lãnh tín dụng cho doanh nghiệp nhỏ và vừa Thanh
Hóa và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);
- Lưu: VT, KTTC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thi